



سرمقاله

سرنوشت
نرخ ارز

الیبرت بغزبان، اقتصاددان
رابطه نرخ ارز با مذاکرات
رابطه ای غیر قابل انکار
است. اینکه برخی
مسوولان رابطه مستقیم
اثر گذاری لغو تحریم ها را



بر نوسانات ارزی منکر ... متن کامل در صفحه ۳

وزیر نفت،

قراردادهای
جدید نفتی
به زودی امضای می شود

صفحه ۲

رشد ۲۴۹۲ واحدی
شاخص بورس

صفحه ۱

روغن خوراکی
باز حذف ارز دولتی گران می شود؟کمبود
روغن در بازار

صفحه ۳

بانک مرکزی به بانکها اخطار داد: پرداخت سود بیش از ۱۸ درصد ممنوع

هشدار به بانکهای متخلف

صفحه ۲



عرضه و تقاضا در بازار ارز کاشکی یافت

سیگنال های متناقض در بازار ارز

صفحه ۳

از سوی شورای نگهبان:

مصوبه واردات خودرو
برگشت خورد

سخنگوی شورای نگهبان، مجلس در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ مصوبه واردات خودرو داشت که این مصوبه مفادی نزدیک به مصوبه اولیای است که در ارتباط با طرح ساماندهی بازار خودرو مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته بود. بنابراین این مصوبه بودجه ای نیز با ابهام شورای نگهبان مواجه شده و به مجلس ارجاع داده شده است. سخنگوی شورای نگهبان گفت: در پاسخ به سوالی راجع به افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران که مشمول کارگران دستگاههای اجرایی نشده است گفت: ما راجع به این مورد ابهام داشتیم و این مصوبه به مجلس برگشت می خورد. به گزارش ایسنا، آخرین نشست ...

۲

تجارت ۴۶ میلیارد

دلاری ایران با ۱۵ همسایه

تجارت ایران با همسایگان با رشد حدود ۱۴ میلیارد دلاری به ۴۶ میلیارد دلار رسیده است. لطیفی - سخنگوی گمرک ایران - اوضاع تجارت ایران با ۱۵ کشور همسایه در ۱۱ ماه اول امسال را تشریح کرد که نشان می دهد در این مدت به ۴۶.۲ میلیارد دلار رسید، در صورتی که در مدت مشابه سال قبل این میزان ۳۲.۴ میلیارد بود و نزدیک به ۱۴ میلیارد دلار افزایش داشته است. بر اساس این گزارش، از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه، ۹۲ میلیون و ۲۵۶ هزار و ۲۱۹ تن کالا به ارزش ۴۶ میلیارد و ۲۴۵ میلیون و ۷۱۶ هزار و ۶۳ دلار بین ایران و ۱۵ کشور همسایه تبادل شد ...

۲

برای ۴۸۸ هزار واحد مسکونی خالی، قبض مالیاتی صادر شد

اگر اشتباهی صورت گرفته باشد، بررسی ها انجام می شود. رحیمی با بیان اینکه بر اساس شناسایی وزارت راه و شهرسازی برای واحدهای خالی از سکنه، بر گه مالیاتی صادر می شود و بعد از صدور برگه از مالکان تا یک ماه مهلت برای پرداخت مالیات دارند، اذعان کرد: بر گه مالیات باید تا پایان برج چهارم هر سال صادر شود و پس از صدور این برگه، مالک تا یک ماه برای پرداخت مهلت دارد اما اگر مالکان در مهلت یک ماهه امکان پرداخت مالیات نداشته باشند در مراحل بعدی اجرای مالیات و وصول مالیات قرار می گیرند.

وزارت راه و شهرسازی است، گفت: طبق قانون، شناسایی واحد مسکونی خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی است اما محاسبه مالیات از سوی سازمان امور مالیاتی انجام می شود و مالیات بر اساس اطلاعاتی که سازمان امور مالیاتی ارسال می کند، محاسبه می شود. مدیر کل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای مالیاتی افزود: میزان مالیات برای هر واحد مسکونی خالی را سازمان امور مالیاتی اطلاع می دهد و امکان پرداخت مالیات را فراهم می کند و اگر مالک اعتراضی داشته باشد، امکان ثبت اعتراض و شکایت خواهد داشت اما

مدیر کل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای مالیاتی اظهار داشت: در سراسر کشور ۱۳ هزار واحد لوکس و لاکچری شناسایی شده است که از آنها نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان مالیات اخذ می شود. جهانگیر رحیمی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایسنا درباره اخذ مالیات از خانه های خالی اظهار داشت: تاکنون برای ۴۸۸ هزار واحد مسکونی خالی، قبض مالیات صادر شده که این میزان مالیات متعلق به ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۰ است و این روند ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه شناسایی واحد مسکونی خالی بر عهده

در ۱۰ ماهه امسال: دولت بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد اوراق فروخت

سال جاری با ۹۲.۴ درصد افزایش نسبت به ۱۰ ماهه نخست سال قبل، به رقم ۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. همچنین، در بخش اوراق بدهی شرکتی بر اساس اطلاعات منتشر شده توسط بانک مرکزی، انتشار این اوراق در دی ماه سالجاری به رقم ۷۱۰۰ میلیارد تومان رسیده که نسبت به ماه قبل، ۱۳۸.۷ درصد افزایش داشته است. علاوه بر این، انتشار این اوراق در ۱۰ ماهه امسال نیز با افزایش ۱۳.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به رقم ۲۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

سال قبل، ۲۷.۱ درصد افزایش یافته است. علاوه بر این، میزان انتشار اوراق بدهی دولتی در دی ماه امسال با ۱۸.۹ درصد رشد نسبت به ماه قبل، ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده است. این در حالی است که اوراق بدهی دولتی منتشر شده در ۱۰ ماه ابتدایی سال جاری با افزایش ۲۶.۸ درصدی نسبت به ۱۰ ماهه سال گذشته به رقم ۱۸۱ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان رسیده است. از سوی دیگر، در بخش اوراق بدهی شهرداری در دی ماه امسال ۱۱۰۰ میلیارد تومان شده و انتشار اوراق بدهی شهرداری در ۱۰ ماهه ابتدایی

در ۱۰ ماه سال جاری، مجموع اوراق بدهی منتشر شده در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۷.۱ درصد رشد داشته است. به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی، وضعیت فروش اوراق مالی اسلامی تا پایان دی ماه سال جاری نشان می دهد مجموع اوراق بدهی منتشر شده در این مدت، ۱۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بوده که در مقایسه با ماه گذشته، با افزایش ۵۶ درصدی مواجه شده است. این در حالی است مجموع این اوراق در ۱۰ ماه نخست سال جاری به رقم ۲۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده که نسبت به ۱۰ ماه نخست

عرضه بدون محدودیت بنزین در ایام نوروز

تلاش ها مضاعف می شود. قلیزاده تاکید کرد: لازم است دولت جدید با توجه به پیشنهادهای که ارائه داده ایم، راهکارهای بررسی شده را سریعاً به مرحله اجرا در آورد تا جایگاهداران با امنیت بیشتری به تداوم کار خود بپردازند. وی در ادامه از مردم خواست به توصیه های ایمنی و فنی متصدیان و کارکنان پمپ بنزین ها خصوصاً در ایام پرت تردد نوروزی در جایگاهها توجه کنند، هنگام سوخت گیری بنزین در اطراف نازل تجمع نکنند و فقط یک نفر برای انجام امور لازم از خودرو پیاده شود و رعایت پروتکل ها و سایر امور بهداشتی و حفظ محیط زیست را در اولویت خود قرار دهند.

نفتی کشور افزود: پیش بینی می شود میزان مصرف بنزین در ایام نوروز تا حدود ۱۵ درصد نسبت به روزهای قبل افزایش یابد، البته باید منتظر میزان استقبال مردم از این سفرها باشیم چرا که مردم با مشکلات مالی و درآمدی هم مواجه هستند. وی با ابراز امیدواری از اینکه قطعاً بتوان عملکردی و ظرفیت تولید و توزیع رضایت مندی مردم حاصل شود، گفت: در حال حاضر بیش از ۴۰۰۰ جایگاه سوخت با مشکلات مالی روبرو هستند و زبان انباشته اجازه هر نوع کسب درآمد مفید را از ایشان سلب کرده است، اما با صبوری تمام تلاش خود را برای توزیع سوخت در کشور انجام می دهند و در ایام نوروز نیز این

اعلام نشده است و احتمال افزایش سفرها وجود دارد. رئیس صنف جایگاهداران کشور تصریح کرد: در هفته های گذشته جلسات آمادگی ویژه ایام نوروز بین مجموعه صنفی جایگاهداران و مسئولین شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برگزار شده و با پیش بینی های لازم تصمیمات اتخاذ شده است تا هیچ جایگاه فعالی در کشور بدون سوخت نماند و مردم در هر جایگاه سوختی که اراده کنند بتوانند سوخت گیری را انجام دهند. وی از مردم خواست: نهایت همکاری را با کارکنان و مسئولین جایگاهها جهت تسریع در سوخت گیری داشته باشند. رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صاحبان اماکن فروش و عرضه فرآورده های

رئیس صنف جایگاهداران کشور پیش بینی کرد که میزان مصرف بنزین در ایام نوروز تا حدود ۱۵ درصد افزایش یابد، گفت: تامین و توزیع بنزین ایام نوروز بدون محدودیت انجام می شود. اسدالله قلیزاده در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایسنا، درباره وضعیت تامین سوخت برای تعطیلات نوروز اظهار داشت: با تدابیر اندیشیده شده و همت همه دست اندر کاران تامین و توزیع بنزین ایام نوروز در جایگاههای سوخت بدون محدودیت انجام می شود. وی افزود: احتمال دارد در ایام سفرهای نوروزی با افزایش میزان مصرف بنزین روبرو شویم خصوصاً اینکه بابت محدودیت های کرونایی سفر عامل بازدارنده مهمی

رشد ۲۳ درصدی فروش شرکت اچ اند ام

رویتزر عنوان کرد: این خرده فروش در اوایل این ماه اعلام کرد: فروشگاه های خود را در روسیه که در سه ماهه گذشته چهار درصد از فروش را به خود اختصاص داده بود، به طور موقت تعطیل خواهد کرد.

اول مالی شرکت ۲۳ درصد نسبت به سال قبل و ۴۹.۲ میلیارد کرون (۵.۱۳ میلیارد دلار) افزایش یافت. تحلیلگران شرکت کننده در نظر سنجی به طور میانگین فروش ۴۹.۱ میلیارد کرون را پیش بینی کرده بودند.

شرکت سوئدی اچ اند ام (H&M)، دومین خرده فروش بزرگ مد جهان، افزایش فروش ۲۳ درصدی در ماه دسامبر تا فوریه را گزارش داد که مطابق با انتظارات بود. به گزارش ایسنا، فروش خالص در سه ماهه

پالایشگر هندی مشتری نفت خام روسیه شد

نفت روسیه را کاهش داده و نفت اورال با تخفیفی بی سابقه عرضه می شود. این منابع اظهار کردند که شرکت نفت هند مشکلی در پرداخت هزینه این محموله نمی بیند زیرا تجارت نفت به عنوان کالا ممنوع نیست و با نهاد تحریم شده معامله نشده است.

مه از ویتول خریداری کرده که نخستین معامله این شرکت از زمان حمله روسیه به اوکراین در ۲۴ فوریه (پنج اسفندماه) است. تحریم های غرب علیه روسیه سبب شده است که بسیاری از شرکت ها و کشورها از خرید نفت این کشور دوری کنند و این مسئله قیمت

بزرگ ترین پالایشگاه هند ۳ میلیون بشکه نفت خام اورال روسیه را از طریق مناقصه خریداری کرده به گزارش ایسنا، طبق اعلام اتاق اصناف ایران، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان جدول "ضرایب سود و هزینه های شبکه توزیع و عرضه تا مصرف کننده برای کالاهای مصرفی - مصرفی" بر اساس این گزارش در بین کالاهای مصرفی، مجموع ضرایب سود و هزینه های شبکه توزیع و عرضه تا مصرف کننده برای کالاهای مصرفی - سرمایه ای و مصرفی با دوام "را در راستای اجرای پروژه شفاف سازی قیمت از طریق درج قیمت تولیدکننده منتشر کرده است. بر اساس این گزارش در بین کالاهای مصرفی، مجموع ضرایب سود و هزینه های شبکه توزیع و عرضه تا مصرف کننده برای خوراکی ها بین ۲۱ تا ۲۷.۷ درصد برای شونده ها و محصولات بهداشتی بین ۲۰.۱ تا ۲۸.۸ درصد است. در بین کالاهای سرمایه ای

ساعت رسمی کشور دیگر تغییر نمی کند

حداکثر یک ساعت زودتر تعیین کنند. در قانون تغییر ساعت رسمی کشور آمده بود که «ساعت رسمی کشور هر سال در ساعت ۲۴ روز اول فروردین ماه یک ساعت به جلو کشیده می شود و در ساعت ۲۴ روز سوم شهریورماه به حال سابق برگردانده می شود»

به شرح زیر تصویب کردند. ماده واحده - قانون تغییر ساعت رسمی کشور مصوب ۱۳۸۶/۵/۲۱ مجلس شورای اسلامی نسخ می گردد. به هيات وزیران اجازه داده می شود ساعت شروع به کار سازمان ها، ادارات و مراکز تابعه را متناسب با ماه های گرم سال نواحی مختلف کشور از اول خرداد تا پایان شهریورماه

مجلس شورای اسلامی، ساعت رسمی کشور در طول سال تغییر نمی کند به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز (سه شنبه) و بعد از تصویب کلیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور، ماده واحده این طرح را

جزئیات ضرایب سود فروشندگان ۷ گروه کالایی منتشر شد

چهارم دی ماه، انواع لنت ترمز، فیلتر روغن، روغن موتور، محصولات شوینده، محصولات سلولزی، سس، رب، کنسروها، ترشیجات و ماکارونی و انواع آمیوه، مالمشعیر، نوشابه گازدار، غذاساز، نوشیدنی های سرد، چرخ گوشت و مایکروفر نیز از ۲۷ آذر ماه مکلف به درج قیمت تولیدکننده شده بودند و واحدهای تولیدکننده واردکننده انواع حبوبات، ادویه جات، غلات، چای، دمنوش، قهوه، آجیل و خشکبار به صورت بسته بندی شده، فرآورده های پروتئینی، انواع غذاهای آماده و نیمه آماده، انواع کیک، کلوچه، بیسکویت، چیپس، پنک و موارد مشابه، لوازم خانگی، صوتی و تصویری به صورت کامل، ۵۱ قلم لوازم یدکی خودرو نیز از ۲۳ بهمن مزم به اجرای این طرح هستند. سایر کالاهای نیز در آینده به این طرح اضافه خواهد شد.

و مصرفی با دوام، این مجموع ضرایب برای لوازم خانگی بزرگ ۱۰.۲ درصد، لوازم خانگی کوچک ۱۴.۴ درصد، لوازم مصرفی خودرو ۱۵.۴ و برای لوازم یدکی خودرو ۱۸.۵ درصد ذکر شده است. همچنین در این گزارش تاکید شده که هیچ مبلغی تحت هیچ عنوان از قبیل مالیات، حمل و غیره نمی تواند به ضرایب یاد شده اضافه شود، چرا که در قیمت تولیدکننده لحاظ شده است.

طرح خرید شفاف چیست؟
طرح خرید شفاف از حدود ۳ ماه پیش آغاز شده و تا تابستان ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت. بر اساس این طرح کلیه واحدهای تولیدی و واردکننده انواع پودر لباسشویی، دستمال کاغذی، پوشاک بچه، یخچال و فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی از

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه

روغن خوراکی با حذف ارز دولتی گران می شود؟

کمبود روغن در بازار

اما خوشبختانه از ابتدای سال، کاهش در تولید و واردات این کالای مصرفی رخ نداده است. یکی از تولیدکنندگان روغن گفت: قبل از تخصیص ارز تر جیحی به واردات روغن، سالانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن روغن در داخل مصرف و ۱۰۰ هزار تن به بازارهای هدف صادر می شد که از سال ۹۷ با تخصیص ارز ترجیحی، مصرف به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید. افزایش سرانه مصرف روغن از سال ۹۷ بدان معناست که بخشی از روغن از کشور قاچاق و بخشی دیگر توسط صنایع کنسرو، شیرینی و شکلات و ... که روغن مورد نیازشان است، صادر می شود.

به گفته این تولیدکننده در اواخر سال گذشته به رغم رکود تولید، باز هم شاهد کمبود در بازار بودیم که علت اصلی این موضوع به جو روانی بازار باز می گردد. با اصلاح نظام پارانیه پیش بینی می شود که به سبب افزایش نیاز نقدینگی کارخانجات، ظرفیت تولید کاهش یابد، اما امکان مجدد صادرات به عراق و افغانستان مزیت این امر به شمار می رود که تا

روغن نباتی ایران با بیسان اینکه تولید روغن نباتی در ۹ ماه امسال، نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۳۰ درصد افزایش یافته است، اظهار می کند میزان تولید روغن از یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن به یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن رسیده است و در حوزه روغن های صنعتی نیز نسبت به سال گذشته رشد داشته به طوری که در ۹ ماه پار سال ۴۵۰ هزار تن روغن صنعتی تولید شده بود که امسال میزان تولید به ۶۶۰ هزار تن افزایش یافته است.

وی با اشاره به واردات روغن بیان می کند امسال در حوزه واردات و تولید روغن خوراکی با مشکل خاصی مواجه نبوده ایم و به واسطه شرایط کنترلی که ایجاد شده، میزان عرضه و تقاضا کاملاً رص می شود. اگرچه در برخی از برهه های سال، شاهد کمبودهایی در بازار روغن مصرفی خانوار بودیم اما این موضوع بیشتر ناشی از جو روانی و انتشار اخبار کذب در فضاهای مجازی بود که موجب شد مصرف کنندگان به بازار هجوم برده و بیشتر از نیاز خود، روغن نباتی خریداری و در منزل انبار کنند،

شایلی قرایی
News.kasbokar@gmail.com

در حالی تولید کنندگان از افزایش ۳۰ درصدی تولید روغن خبر داده اند که گرانی و نبود این کالا در بازار مشهود است. در بازار کالاهای اساسی روغن خوراکی افزایش قیمت زیادی داشته و خرده فروشی ها از کمبود این کالا شکایت دارند.

این در حالی است که با زمزمه های جدی شدن اصلاح نظام پارانیه نگرانی هایی مبنی بر کمبود روغن، گرانی و صف های طولانی خرید وجود دارد. هر چند بسیاری از مسئولان این موضوع را تکذیب می کنند، اما برخی فعالان بازار و فروشندگان خبر از کمبود و افزایش مجدد قیمت ها می دهند. فعالان بازار نیز معتقدند قیمت روغن خوراکی با حذف ارز دولتی تقریباً شش برابر خواهد شد. رشید عزیز پور، عضو هیئت مدیره انجمن صنایع

توزیع گوشت یخ زده وارداتی از آسیای میانه

گذار؛ چراکه برای کنترل قیمت ها حداقل یک هفته زودتر گوشت وارداتی باید در بازار توزیع می شد. اگر به موقع این توزیع صورت میگرفت بدون تردید بازار اینگونه با چالش مواجه نمی شد؛ امیدواریم بعد از توزیع گوشت وارداتی شاهد آرام شدن بازار باشیم.

وی با بیان اینکه حمل گوشت با ماشین های مخصوص صورت میگیرد، گفت: جایگاهی گوشت نیازمند دریافت مجوز از سازمان دامپزشکی است و همین مسئله روند واردات و توزیع آن در بازار را کند کرد.

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی تهران در پاسخ به این پرسش که دولت روند صادرات را برای تنظیم بازار داخلی متوقف کرد چرا با وجود متوقف کردن صادرات باز شاهد افزایشی شدن قیمت گوشت در بازار هستنیم؟ گفت: اگر صادرات اتفاق می افتد قیمت ها بالاتر از این میشد و شاهد اتفاقاتی بدتری در بازار می بودیم.

ملکی در ادامه بیان کرد: گوشت گوسفند یخ زده از آسیای میانه وارد شده است و کیلویی ۱۳۰ هزار تومان به معزاه داران داده میشود و آنها با احتساب سود ۱۰ تا ۳۰ درصدی آن را عرضه خواهند کرد. البته سازمان پشتیبانی امور دام روزانه اقدام به کشتار میکند و گوشت تازه در مغازه های سطح شهر و میادین میوه و تره عرضه میکند اما از آنجایی که حجم آن کم است چندان نتوانسته بازار را متعادل کند.

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی تهران گفت: گوشت گوسفند یخ زده از آسیای میانه وارد شده است و کیلویی ۱۳۰ هزار تومان به معزاه داران داده می شود و آنها با احتساب سود ۱۰ تا ۳۰ درصدی آن را عرضه خواهند کرد. البته سازمان پشتیبانی امور دام روزانه اقدام به کشتار می کند و گوشت تازه در مغازه های سطح شهر و میادین میوه و تره عرضه می کند؛ اما از آنجایی که حجم آن کم است چندان نتوانسته بازار را متعادل کند.

ملکی با اشاره به افزایشی بودن قیمت گوشت قرمز، گفت: قیمت شقه گوشت گوسفندی کیلویی ۱۸۵ هزار تومان است که ۱۵ هزار تومان نسبت به ماه گذشته افزایش نرخ را تجربه کرد. گوشت چرخ کرده مخلوطی از گوشت گوسفند و گوساله است و از آنجایی که قیمت گوشت گوساله بالا رفته است نرخ گوشت چرخ کرده به کیلویی ۱۸۰ هزار تومان رسیده است قیمت گوشت گوساله نیز روند صعودی به خود گرفته و به کیلویی ۱۸۰ تا ۱۸۵ هزار تومان رسیده است.

و به گفته وی؛ گرانی باعث شده است که گوشت قرمز از سفره مردم حذف شود و میزان خرید گوشت در ماه به یک تا دو کیلو برسد؛ چرا که مردم توان خرید بیش از این را ندارند. ملکی با اشاره به واردات گوشت قرمز، گفت: گوشت وارد کشور شده است اما از ۲۵ اسفند توزیع خواهد شد ولی توزیع آن تأثیری در بازار نمی

حدودی به فضای بازار کمک می کند. در همین رابطه دبیر اتحادیه بانکداران مواد غذایی در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: گرانی کالاها از تباط مستقیمی با قیمت گذاری دارد. وقتی قیمت گذاری دستوری انجام می شود هیچ کالایی به آن قیمت به فروش نمی رسد.

قاسمعلی حسینی اضافه کرد: در روغن های ۱۶ کیلو گرمی شاهد گرانی و افزایشی هستیم به طوری که قیمت مصرف کننده ۲۵۸ هزار تومان قید شده است اما اکنون با قیمت آزاد ۳۵۸ هزار تومان در بازار به فروش می رسد.

وی اظهار داشت: دولت باید برنامه ای در دست برای تنظیم بازار بخصوص تنظیم بازار کالاهای اساسی داشته باشد. قیمت گذاری نمی تواند راه حل درستی برای کنترل بازار باشد. الان تمامی اصناف برای تولید در شب عید نیاز به روغن دارند و با توجه به اینکه عرضه بسیار محدود است لذا طبیعتاً گرانی و افزایشی خواهد بود. در صورتی که



روند تعطیلی رستوران ها متوقف شد

وی افزود: تقاضا نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یافته اما مشکل اصلی مواد اولیه است چون تقریباً همه مواد غذایی گران شده اند. روغن و زعفران و گوشت افزایش قیمت زیادی داشته است و برنج به حدود ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان رسیده است. رئیس اتحادیه دارندگان رستوران و سلف سروس تهران بیان کرد: قیمت غذای تمام شده در رستوران ها به صورت قابل تعیین می شود. ممکن است یک رستوران از مواد با کیفیت تر و یک رستوران دیگر از مواد با کیفیت پایین تر استفاده کند. اما در نهایت یک فرمول برای محاسبه وجود دارد که قیمت مواد مصرفی با فاکتور روز به صورت مستند به علاوه هزینه سرپای ۲۰ درصد سود در نهایت باید قیمت غذا را مشخص کند.

رئیس اتحادیه دارندگان رستوران و سلف سروس تهران اظهار داشت: در یک بازه میزان زیادی تعطیلی رستوران ها را شاهد بودیم که رستوران دارها به دلیل شرایط اقتصادی تصمیم به تغییر شغل می گرفتند؛ اما خوشبختانه در چند وقت اخیر این روند متوقف و شاهد تعطیلی و باطل کردن جواز رستوران ها نبودیم.

سیدعلی اصغر میر ابراهیمی، رئیس اتحادیه دارندگان رستوران و سلف سروس تهران در مورد آخرین وضعیت رستوران ها اظهار کرد: اوضاع کسب و کار رستوران ها خوب نیست و دلیل اصلی آن گرانی مواد اولیه است که رستوران ها را دچار مشکل کرده است. همچنان کرونا روی تقاضای رستوران تأثیر دارد؛ اما وضعیت نسبت به گذشته بهتر شده است.

عرضه و تقاضا در بازار ارز کاهش یافت

سیگنال های متناقض در بازار ارز

گرفته است. وی ادامه می دهد: اگر حال توافق انجام گیرد دلار در یک محدوده قیمتی خاصی افت پیدا می کند، اما این سقوط برای چند ماه ادامه خواهد داشت و دوباره در حالت خوش بینانه به کانال ۲۵ هزار باز می گردد. اگر برجام تحقق نیابد، دلار نه تنها به نرخ قبل از مذاکرات باز می گردد بلکه روند صعودی هم خواهد یافت.

این کارشناس اظهار می کند: در این حال اکنون همه بازارها بالاتر از قیمت و منتظر تعیین نتیجه مذاکرات و تعیین نرخ ارز هستند؛ زیرا قیمت هر کالایی مستقیم و یا غیر مستقیم با دلار مستجده می شود. واضح است که تا نتیجه مذاکرات مشخص نشود تقریباً همه بخش های اقتصادی در رکود باقی خواهد ماند و امید می رود هر چه سریع تر شرایط به ثبات رسد.

گرفت. در خصوص اسناد راهبردی کار می کنیم که به نفع روابط است. لااورد اضافه کرد: تبادلات تجاری نسبت به پار سال افزایش ۸۰ درصدی داشته و به حدود ۴ میلیارد دلار رسیده است. اطمینان دارم روابط دو کشور افق بهتری دارد و به خصوص اینکه مذاکرات درباره برجام الان در حالت نهایی قرار گرفته است. ما درباره موضوع طرف ایرانی در خصوص شرایط او کرین ارزش ویژه ای قابل هستیم. بهمن یآوری، کارشناس بازارهای مالی پیش بینی قیمت دلار پس از توافق می گوید: هیچ پیش بینی از تحقق یا شکست مذاکرات نمی توان انجام داد زیرا در هر زمان از سوی یک منبع آگاه، خبری امیدوار کننده یا منفی منتشر می شود اما فعلاً بازار ارز نسبت به این اخبار بی اعتنا شده و روند ثابتی در پیش

گفته است مهم ترین عامل تأثیرگذار در خصوص نرخ دلار، مساله روانی برجام است که به اعتقاد دولت مردان، به روزهای پایانی رسیده است. در عین حال، تحولات روسیه یک مقтары در حال ایام قرار دارد که ممکن است معادله را از حالت روان خارج کند. علی شریعتی افزود: من فکر می کنم که سفر وزیر امور خارجه به روسیه، سیگنال جدیدی رابه فلزات رنگین تهران ادامه داد: قیمت جهانی نیکل طی چند روز از تنی ۲۰ هزار دلار به ۱۰۰ هزار دلار رسید. این فلز در ساخت انواع و اقسام استیل های مختلف کاربرد دارد. گرانی و افزایش جهانی آن تمامی محصولات این حوزه را چندین برابر می کند. نیکل برای آبکاری تولیدات فلزی استفاده بسیار دارد.

شایلی قرایی
News.kasbokar@gmail.com

در حالی شنیده ها حاکی از این است که مذاکرات برجام به ایستگاه پایانی نزدیک شده که سفر وزیر امور خارجه به روسیه، سیگنال جدیدی رابه فلزات رنگین تهران ادامه داد: قیمت جهانی نیکل طی چند روز از تنی ۲۰ هزار دلار به ۱۰۰ هزار دلار رسید. این فلز در ساخت انواع و اقسام استیل های مختلف کاربرد دارد. گرانی و افزایش جهانی آن تمامی محصولات این حوزه را چندین برابر می کند. نیکل برای آبکاری تولیدات فلزی استفاده بسیار دارد.

بررسی تراکنش ها بر اساس نوع فعالیت صنفی تغییر کند

میزان بر آورد تراکنش ها تلاش کردیم؛ اما به نتیجه نرسیدیم. اقبالی در ارزیابی سال ۱۴۰۰ افزود: پر از دغدغه های اقتصادی بود. تلاش برای تثبیت ارزی بی ثمر ماند. عدم تثبیت قیمت ها باعث شد شرایط اقتصادی خصوصاً برای مصرف کننده در کشور بسیار سخت و طاقت فرسا شود. از سوی دیگر در شرایطی قرار گرفته ایم که جنگ در منطقه تأثیر بسیار افزایشی بر قیمت انواع مواد اولیه گذاشت.

رئیس اتحادیه سازندگان مصنوعات و فروشندگان فلزات رنگین تهران ادامه داد: قیمت جهانی نیکل طی چند روز از تنی ۲۰ هزار دلار به ۱۰۰ هزار دلار رسید. این فلز در ساخت انواع و اقسام استیل های مختلف کاربرد دارد. گرانی و افزایش جهانی آن تمامی محصولات این حوزه را چندین برابر می کند. نیکل برای آبکاری تولیدات فلزی استفاده بسیار دارد.

رئیس اتحادیه سازندگان مصنوعات و فروشندگان فلزات رنگین تهران در خصوص رسیدگی به تراکنش های دستگاه های پوز بیان داشت: از آنجایی که هر صنفی، کالاهایی در حوزه فعالیت خود را به فروش می رساند و کالاها نیز هر یک دارای قیمت و ارزش متفاوت است پس بر آورد و بررسی تراکنش ها نیز بیاستی بر اساس نوع فعالیت صنفی تغییر کند. عبدالله اقبالی، رئیس اتحادیه سازندگان مصنوعات و فروشندگان فلزات رنگین تهران گفت: در بررسی تراکنش ها هم میزان و هم نوع کالا باید مد نظر قرار گیرد. در صنف فلزات رنگین فروش دو بسته استیل به بیش از ۳ میلیارد تومان می رسد؛ اما برخی از صنوف حتی در طول سال هم ۳ میلیارد فروش ندارند. این دو شغل از یکدیگر بسیار فاصله دارد؛ اما از نظر سازمان امور مالیاتی تنها عددی که خودشان معیار و میزان قرار داده اند قابل توجه است. وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۰ بارها برای تغییر

ممنوعیت فروش سنبل آبی مردابی در مغازه ها

و فروش آن قدغن است. تاکنون نیز موردی مشاهده نکردیم. شاهرخی با بیان اینکه برخی این گیاه را سنبل نمی کنند و به طور کل فروش آن هم قدغن است. اکبر شاهرخی، رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران در پاسخ به این سوال که آیا چنین گیاهی که می تواند سلامت انسان را به خطر بیندازد اجازه فروش در بازار را دارد یا خیر؟ گفت: بحث فروش سنبل آبی چندسال پیش مطرح شد. این سنبل ها در مرزها خصوصاً مرز آب انزلی رشد می کنند و خریداری هم ندارد و به طور کل به تهران هم آورده نمی شود. وی ادامه داد: هیچ مغازه داری این سنبل را نمی فروشد. حتی در بازار گل هم عرضه نمی شود و به طور کل خرید

رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران بیان داشت: بازارهای گل و مغازه ها، گیاه سنبل آبی مردابی را عرضه نمی کنند و به طور کل فروش آن هم قدغن است. اکبر شاهرخی، رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه تهران در پاسخ به این سوال که آیا چنین گیاهی که می تواند سلامت انسان را به خطر بیندازد اجازه فروش در بازار را دارد یا خیر؟ گفت: بحث فروش سنبل آبی چندسال پیش مطرح شد. این سنبل ها در مرزها خصوصاً مرز آب انزلی رشد می کنند و خریداری هم ندارد و به طور کل به تهران هم آورده نمی شود. وی ادامه داد: هیچ مغازه داری این سنبل را نمی فروشد. حتی در بازار گل هم عرضه نمی شود و به طور کل خرید

ادعای رئیس اتحادیه درباره گرانی برنج

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی گفت: گوشت گوسفند یخ زده از آسیای میانه وارد شده است و کیلویی ۱۳۰ هزار تومان به معزاه داران داده می شود و آنها با احتساب سود ۱۰ تا ۳۰ درصدی آن را عرضه خواهند کرد. البته سازمان پشتیبانی امور دام روزانه اقدام به کشتار می کند و گوشت تازه در مغازه های سطح شهر و میادین میوه و تره عرضه می کند اما از آنجایی که حجم آن کم است چندان نتوانسته بازار را متعادل کند.

ملکی با اشاره به واردات گوشت قرمز، گفت: گوشت وارد کشور شده است اما از ۲۵ اسفند توزیع خواهد شد ولی توزیع آن تأثیری در بازار نمی گذارد چرا که برای کنترل قیمت ها حداقل یک هفته زودتر گوشت وارداتی باید در بازار توزیع می شد. اگر به موقع این توزیع صورت می گرفت بدون تردید بازار اینگونه با چالش مواجه نمی شد؛ امیدواریم بعد از توزیع گوشت وارداتی شاهد آرام شدن بازار باشیم.

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی گفت: گوشت گوسفند یخ زده از آسیای میانه وارد شده است و کیلویی ۱۳۰ هزار تومان به معزاه داران داده می شود و آنها با احتساب سود ۱۰ تا ۳۰ درصدی آن را عرضه خواهند کرد. البته سازمان پشتیبانی امور دام روزانه اقدام به کشتار می کند و گوشت تازه در مغازه های سطح شهر و میادین میوه و تره عرضه می کند اما از آنجایی که حجم آن کم است چندان نتوانسته بازار را متعادل کند.

علی اصغر ملکی با اشاره به افزایشی بودن قیمت گوشت قرمز، گفت: قیمت شقه گوشت گوسفندی کیلویی ۱۸۵ هزار تومان است که ۱۵ هزار تومان نسبت به ماه گذشته افزایش نرخ را تجربه کرد. گوشت مخلوطی از گوشت گوسفند و گوساله است و از آنجایی که قیمت گوشت گوساله بالا رفته است نرخ



